Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5191 - Sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016
Divulgação: Sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016     Publicação: Segunda-feira, 15 de fevereiro de 2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 d o Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre,

CESSA EFEITOS, em relação a servidora GIOVANA RIGO, 770660, a contar de 12/01/2016,  da
Portaria 747, de 25/11/2015, que designou diversos funcionários para constituírem Grupo de Trabalho
responsável pela contratação da empresa para realização do concurso para prover vagas dos cargos
de Engenheiro e Eletrotécnico neste Legislativo, conforme Portaria 112, de 18/01/2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 d o Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre, tendo em vista o que estabelece o inc. I, d o Art. 1º da Lei 11458, de 13 de julho de 2013,

PRORROGA, por 30 dias, a contar de 30/01/2016, em relação aos servidores constantes no quadro
abaixo, os efeitos da Portaria 747/15 (modificada pelas Portarias 800, 801 e 802, de 08/12/2015),
publicada no DOPA em 01/12/2015, que constituiu o Grupo de Trabalho responsável pela contratação
de empresa para realização do concurso para prover vagas dos cargos de Engenheiro e Eletrotécnico
neste Legislativo, com percepção de gratificação, conforme Portaria 110, de 18/01/2016.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

NOME MATRÍCULA
SANDRA ROSEMERI BIER 772164
LEONARDO PINHO RODRIGUES 775013
JUREMA BASTOS DE ALMEIDA 768860
JERRI GALLINATI HEIM 357094
RAFAEL MITTELMANN 770647
CARMEN LÚCIA PANITZ CRUZ AMBROS 769475
OLI CARLOS FERREIRA BARBOSA 768847

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5191 - Sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO: 979/15 – CONTRATO: 0510
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  ENGELÉTRICA COMÉRCIO E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA.
OBJETO:  Execução de reforma da iluminação externa e na infraestrutura das instalações externas da
Câmara Municipal de Porto Alegre, com fornecimento de materiais e mão de obra na forma, prazos,
condições e especificações constantes do Edital de Concorrência nº 01/2015 e respectivos anexos.
DATA DA ASSINATURA:  10 de fevereiro de 2016.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral.

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5191 - Sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-02-12T10:15:47-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072